
čhs

V sobotu 2.3.2002 se
v Proze no Strohově
uskutečnilo VH ČHs.
Přítomno bylo 111 delegótů
z oddílů s plotným hlosem,
zóstupci komisí členové
výkonného výboru, zóstupce
sekretoriótu o 'joko host
předsedo slovenského
horolezeckého spolku JAMES
Povel Voško.

No zóvěr jednóní přijolo
VH toto usnesení:

Usnesení volné hromody
čHS, kononé dne 2.3.2oo2
v Proze no Strohově:

VH bere no vědomí:
l zpróvu mondótové komi-

se
l zpróvu předsedy ČHS

o předsedů odborných komisí
l zpróvu o hospodoření zo

rok 2001
l zpróvu revizní komise

VH schvoluje:
l nóvrh rozpočtu no rok

2002
l úprovy stonov čHs o hlo_

sovocí k|íč no VH uvedené
v příloze tohoto usnesení

l úprovu členských při
spěvků ve ýši 140 Kč pro mló-
dež do 'l8 let o 300 Kč pro
všechny ostotní členy, počíno-
je rokem 2003

l čestné členství Korlo
Krombholze, Lodislovo Rysky
o Helmuto Weigelo podle nó-
vrhu VK Lobské pískovce

VH uklódó W ČHs:
l zojistit zveřejnění podklo-

dů k jednóní VH no webu čHS
o jejich zoslóní členským slož-
kóm minimólně 30 dní před je-
jím konóním

l zojistit u okcí podporovo-
ných svozem předóní doku_
mentoce, zpróvy o vyúčtovóní
v požodovoné struktuře o ter-
mínu

l rozšířit plotnost regis-
tročního průkozu vždy do 31.1 '
nósledného roku

l provést registroci uprove-
ných stonov ve znění schvóle-
ném VH

Nóvrhovó komise ve složení:
Zdeněk Teplý
lng. lgor Novók,
lng. Jon Bloudek

Příloho k Usnesení VH 2002:

Doolňkv o úorow stonov
odsouhlosené VH 2'3.2002

l 1) úprovy týkojící se
zřízení o próce Krojských
svazů
čÁsr ttt
Por. 10 Doplní se C. Krojský
svoz
Doplní se porogrof 12 o dolší
se číselně posunou:

Krojský svoz
1. Krojský svozje orgonizoční
jednotkou čHS, ustovenou
v jednotlivých krojích no zó-
klodě rozhodnutí zóklodních
orgonizočních složek v kroji

2. Ustovení krojského svozu:
o) Krojský svoz může být

ustoven bez próvní subjekti-
vity. V próvních vztozích ne-
vystupuje vlostním jménem
o bude qyužívot jméno o slu-
žeb krojského orgónu ČSTV.

b) Krojský svoz vznikne jo_

ko orgonizočnísložko čHs po-
dle por. 6 odst. 2 písm.e) zó_
kono 83/90 Sb. Próvní subjek-
tivito vznikne notóřským pro-
hlóšením o doložením stonov
čHs. v próvních vztozich vy-
stupuje krojský svoz vlostním
jménem.

3. Krojský svoz zojišťuje ve své
vlostní působnosti:

o) spolupróci s krojskou ro-
dou čsTV

b) spolupróci s krojskými
stótními o somospróvnými or-
góny

c) činnost vrcholové komi-
se v kroji

d) oktivity mlódeže
e) orgonizoci krojských

soutěží
Komentóř: toto úprovo vy-

chózi ze změn stonov čSTV
o je podmínkou pro poskyto-
vóní podpory krojských orgó-
nů čstv krojským svozům
Čus.

l2) úprovo podmínek
individuól ního členství

čóst ll, por. 5, odst. 4 _

změno formuloce no: lndivi-
duólní členství je možné od
věku 18 let o jeho podmínkou
je uhrození jednorózového
vstupního poplotku o stvrze-
ní podmínek individuólního
členství.

Komentóř: Jednó se o zjed-
nodušení o zpřístupnění indi-
viduólního členství. Podmínky

ČHs, Atletickó 100/2, pošt. schrónko 40,160 17 Proho 6 - Strohov
tel./ Íox: 02' 2051 3697, tel.: 02 -3 3017 3 47

e-moil: info@horosvoz.cz
http://www.horosvoz.cz

individuólního členství týkóji
cí se převóžně respektovóní
providel pískovcového lezení
o pohybu v chróněných krojin-
ných oblostech o ýše členské-
ho poplotku budou ustonove-
ny v provóděcích předpisech
čus' poeito se s výrozným
zlevněním dosud plotného
vstupního poplotku.

l 3) úprova nutnosti
instruktoro v oddílech

čóst tt, por. 6, čl. 2 _zmé-
no formuloce no: Podmínkou
pro přijetí je skutečnost, že
olespoň jeden ze členů je kvo-
lifikovoný instruktor čHs, ne-
bo že zójemce doloží písemné
prohlóšení externího instruk-
toro CHS o spolupróci.

Komentóř: Toto úprovo
zmírňuje poměrně striktní po-
žodovek z původního znění
stonov o reflektuje stov, kdy ví
ce než 1/3 všech oddílů stóle
nemó svého instruktoro, přes-
tože MK školí koždoročně vel-
ké množství noých instrukto-
rů.

J 4) úprovo
usnóšeníschopnosti VH

Čóst lll, por. 19, odst.4 _

změno formuloce no: pokud
přítomní delegóti zostupují
minimólně 1/5 všech členů
ČHs

Komentóř: Podle dosovod-
ních stonov bylo nutnó přítom-
nost 1/5 všech oddílů, bez
ohledu no to, jok velkou čóst
členů tyto oddíly zostupují.
Proxe bylo tokovó, že VH bylo
těsně usnóšeníschopnó, přes-
tože přítomní delegóti zostu_
povoli téměř polovinu členské
zóklodny, protože chyběli ze-
jméno zóstupci nejpočetnější
skupiny nejmenších oddílů.
Nové ustonovení se bude
proktikovot tok, že při regis_
troci delegóto se připočte po-
čet zoregistrovoných členů je-
ho oddílu, podle kterého se vy-
počító celkoý součet zostou-
pených členů čHS o ten se Po-
rovnó s celkoým počtem čle-
nů ČHs.

l 5) úprova svolóní
mimořódné VH

čóst ttt, por. 19, odst.S _

změno formuloce no: Ke svo-
lóní mimořódné volné hromo-
dy je zopotřebí nóvrh minimól-
ně pěti členů ýkonného ýbo-
ru nebo tokového počtu zó-
klodních složek, oby počet ji-
mi zostupovoných členů byl
minimólně 1/3 všech registro-
voných členů čHS.

Komentóř: Dolší úprovo
sjednocující pohled no ,,vóhu
hlosu" oddílu s předchozím
ustonovením o nov'ým h|oso-
vocím klíčem.

l6) vymezení oblostí
působnosti členů ýkonného
ýboru

čóst lll, por. 17, odst.1 _

odstronit větu: odborné komi-
se jsou členěny do čtyř zóklod-
ních oblostí, které řídí čtyři
zvolení členové ýkonného ý-
boru.

Komentóř: Tímto se odstro_
ňuje přímó vozbo mezi členy
výkonného výboru o čtyřmi
pevně stonovenými oblostmi
působnosti odborných komisí.
Rozdělení působnosti členů
v'ýkonného výboru tok může
být flexibilněji uproveno podle
potřeb o rozsohu próce fungu-
jících komisí.

Klíč k účosti no VH:
No VH je přítomen 1 dele-

gótz ko,ždé zóklodní složky, je-

ho hlos se přepočító podle nó-
sledujícího klíče:
l do 20 členů 1 hlos
l 21_35 členů 2 hlosy
136_80 členů 3 hlosy
l nod 80 členů 4 hlosy

Komentóř: Toto úprovo se
neobjeví přímo ve stonovóch,
ole bude součóstí Člónku z
jednocího řódu VH počínoje
rokem 2003.

Zopsol:
J.Bloudek
Připomínkovoli:
A.Čepelkovó, J'Novók

W íUD'Y*


